← A School, anno 189

25

CHIESE DELLA CITTÀ E DEI SOBBORGHİ DI LODI

Opera inedita del Canonico DEFENDENTE LODI

CATTEDRALE

(Continuazione vedi Numero precedente)

Non ebbe il Capitolo col Vescovo stesso altre differenze leggendosi nel primo Inventario dell'Archivio Capitolare un appellazione interposta per aver Mons. Ottobello conferito un canonicato vacante nel mese d'Agosto del 1230, e altra appellazione sopra un precetto da esso fatto intorno alla festa di Santa Agata solita celebrarsi dal Capitolo nella chiesa delle monache di San Giovanni l'anno 1238; ma sopra tutto grandi furono gli inconvenienti e disordini che, morto questo prelado l'anno 1242, avvennero al Capitolo ed ad altri ecclesiastici di questa Città per ministri imperiali, comandati in buona parte da Ezzelino da Romano, dove per le discrepanze fra il Papa e l'Imperatore, il Popolo, dice il Corio, si divise in fazioni, e nella Cronologia scrive il Bardi che qui nascesse un fanciullo con due capi. Morto finalmente Federico II^o Imperatore, scosso il giogo suddetto dai nostri dopo dieci anni incirca d'interdetto e privazione totale della dignità Pontificia, conciliati col Pontefice, rimisero le cose in pristinum, come dal seguente Breve di Innocenzo IV.^o si può vedere:

Capitolo et universo Clero Civitatis et Dioecesis Laudens. Licet continuata supervenientium negotiorum instantia nostrum animum, qui deponente Domino universali regimini quamvis immeriti presidemus, insultibus impetat successivis. Sollicitudo tunc ecclesiarum nostris incumbens humeris tanto arctius nos quotidiana meditatione perurgetur quanto ad id sumus ex iniuncto nobis apostolatus officio specialius imo

principalius deputati. Cura igitur dudum Fel. rec. G. papa predecessor noster civitatem lauden. pro eo quod ipsius commune q. F. olim Rom. Imp. excommunicationis vinculo innodato pertinaciter adherentes committebant circa clericos et personas religiosos ut taceamus de combustione cuiusdam fratris ordinis minorum, excessus detestabile et paenitus inauditus deliberatione provvida episcopali privaverit dignitate. Nosque attendentes quod ipsi ad matris ecclesie sinum ex animo, cum illos qui sui circa predicta fuerunt causa cassos tamquam facinorosos ab eadem civitate edicto perpetuo eiecerunt redisse noscuntur quodque civitas ipsa B. Bassiani corpore quiescente ibidem innumeris et preclaris iugiter miraculis illustrantur, ac volentes ob ipsius honorem et eiusdem communis devotionem quam charam et acceptam habemus, eandem civitatem quasi de novo pontificali titulo insignire ipsam de fratrum nostrorum consilio auctoritate Apostolicam restituimus dignitatem et dilectum Filium Bonum Johannem laudensem electum de dictorum nostrorum Fratrum consilio concessimus Laudensi Ecclesie in Pastorem, plena sibi in spiritualibus et temporalibus ipsius administratione et cura bonorum omnium, qua olim episcopatus et eiusdem laudensis ecclesie fuerunt concessis, confisi de ipsius circumspectionis providentia et industria studio et cautele, quod circa curam et profectum ipsius sic studebit se vigilem, studiosum, ac sollicitum exhibere quod sibi ad gloriam et honorem nobis autem ad gaudium et eidem ecclesie ad optatum cedat commodum et profectum. Rogamus itaque Universitatem vestram, et hortamur attente mandantes quatenus praefactum electum ad suprascriptam Ecclesiam cum nostrae benedictionis gratia procedentem devote et hilariter admittentes et tractantes, honeste ei obedientiam et reverentiam debita impenditis studentes ei tamquam Patri et Pastori animarum vestrarum obsequi diligentia vigilantem et mutua charitatis studio vobis, et ei, quae sunt prosperitatis adveniant. Alioquin sententiam quam idem rite. Dat. Perusii quinto id. Januarii anno 9.